Дело № 5-56-102/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское

05 сентября 2017 года

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 20.8 КоАП Российской Федерации, в отношении

Чегринец Алексея Александровича, ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, женат, имеющего двоих несовершеннолетних детей, место работы: наименование организации, водитель, проживающего по адресу: адрес, ...

УСТАНОВИЛ:

Чегринец А.А. 10.10.2016 года в 09 часов 00 минут по ул. кв. Егудина, д. 25, кв. 20 в адрес не принял меры по продлению разрешения №2396, выданное Красногвардейским РОГУМВД Украины в АРК, сроком действия до 09.08.2016, чем нарушил требования ч. 1 ст. 2 ФЗ «Об особенностях оборота оружия в Республике Крым и городе федерального значения Севатополя» №469 от 29.12.2014, п. 99.9 приказа МВД России от 29.06.2012 №646 «Об утвержденном регламенте по контролю за оборотом гражданского оружия».

В судебном заседании Чегринец А.А. вину признал полностью, раскаялся, просил строго не наказывать, так как у него на иждивении находится двое несовершеннолетних детей.

  Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Чегринец А.А. в совершении административного правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 20.8 КоАП Российской Федерации.

Так, в протоколе об административном правонарушении № РК-147811 от 15.12.2016 года указаны обстоятельства совершения Чегринец А.А. правонарушения, в том числе имеется собственноручная запись последнего о согласии с протоколом. Протокол составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП Российской Федерации (л.д. 1).

Согласно протоколу обыска от 15.12.2016 года по месту проживания Чегринец А.А. по ул. кв. Егудина, д. 25, кв. 20 в адрес не принял меры по продлению разрешения №2396, выданное Красногвардейским РОГУМВД Украины в АРК, сроком действия до 09.08.2016.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Чегринец А.А. и квалифицирует его действия по ч. 6 ст. 20.8 КоАП Российской Федерации, как незаконное хранение гражданского огнестрельного гладкоствольного оружия.

Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.

При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя. Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, суд признает признание Чегринец А.А. своей вины и наличие у него двоих несовершеннолетних детей. Обстоятельств, отягчающих ответственность, суд не установил. По мнению суда, наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч. 6 ст. 20.8 КоАП Российской Федерации, и конфискацией патронов к гладкоствольному оружию обеспечит достижение задач и целей административного наказания.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Чегринец Алексея Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 20.8 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (трех тысяч) рублей с конфискацией охотничьего гладкоствольного оружия марки марка автомобиля, калибра 12/70, №Г-2820, находящихся в камере хранения (специальном хранилище) вещественных доказательств ОМВД России по Красногвардейскому району.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель УФК (ОМВД России по Красногвардейскому району), КПП 910501001, ИНН 9105000100, ОКТМО 35620401, № счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, код бюджетной классификации (КБК) 18811690050056000140, УИН 18880491160001478112.

Квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Разъяснить Чегринец А.А., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП Российской Федерации.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 КоАП Российской Федерации будет взыскана в принудительном порядке.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья

А.В. Юзефович